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فروش محصول از مهمترین چالش ها و دغدغه ها در بخش 
آبدان به عنوان قطب تولید گوجه فرنگی خارج از فصل 
کشور است که انتظار می رود مسئولان حمایت بیشتری 
داشته باشند.به گزارش مهر، قطب گوجه فرنگی خارج از 
فصل کشور این روزها در شرایط سختی به سر می برد و 
کشاورزان گوجه کار این دیار برای فروش محصول تولیدی 
خود با چالش جدی روبرو هستند.مردم بخش آبدان هرساله 
در فصل کار کشاورزی دغدغه های فروش گوجه فرنگی 
دارند و امسال هم مانند سال های قبل این دغدغه ها پابرجا 
است.حدود ۹٠ درصد مردم این منطقه کشاورز هستند و 
در چنین ایامی بیش از ۲ هزار نفر از اقصی نقاط کشور برای 
امرار زندگی خود وارد آبدان شده و به کشت گوجه فرنگی 
مشغول می شوند.کشاورزان برای فروش محصول خود با 
مشکل روبرو هستند و محصول آنها یا خریداری ندارد و 
یا اینکه قیمتی که به کشاورزان ارائه می شود بسیار پایین 
است که کفاف هزینه ها را هم نمی دهد.یکی از کشاورزان 
آبدانی در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: کیفیت 
گوجه های منطقه آبدان بسیار عالی است اما با توجه به نبود 
بازار، کشاورزان مجبور هستند گوجه خود را با قیمت ۲ 
هزار و ۵٠٠ تومان به تعاونی روستایی آبدان تحویل دهند.

ایوب حاجیانی در ادامه به بحث تعرفه اشاره کرد و افزود: 
قرار است برای سال ۱۴٠۲ تعرفه ۱٠٠ درصدی اعمال شود 
و برای این کار کل کشاورزان باید خانه نشین شوند.دیگر 
کشاورز آبدانی نیز از مسئولان خواست تا هرچه سریع تر 
نسبت به فروش گوجه فرنگی در بازارهای داخلی و خارجی 
همکاری کنند.صابر حاجیان ادامه داد: اگر مسئولان به فکر 
صادرات گوجه با قیمت مناسب نباشند کشاورزی در بخش 
آبدان و شهرستان دیر به یک معضل تبدیل می شود.وی 

یادآور شد: تعرفه دو برابری برای سال آینده کار اشتباه 
است و مسئولان باید در این خصوص تجدید نظر کنند.

مجتبی حاجیانی دیگر کشاورز هم افزود: هزینه تمام شده 
فروش گوجه در زمین پنج هزار و ۵٠٠ هزار تومان است اما 
تعاون روستایی هر کیلو ۲ هزار و ۵٠٠ تومان از کشاورزان 
خرید می کند.وی از مسئولان خواست تا هرچه سریع تر در 
خصوص خرید توافقی گوجه فکری کنند و اگر فکر اساسی 
نشود کشاورزی در شهرستان دیر فاجعه بزرگ تبدیل 
می شود.محمد حاجیان دیگر کشاورز آبدانی گفت: شغل 
و درآمد مردم منطقه از همین کشاورزی است.وی افزود: 

کشاورزان گوجه کار بخش آبدان در آستانه خانه نشینی 
هستند و اگر دولت و سازمان جهاد کشاورزی فکری نکنند 
کشاورزان باید خود را برای زندان آماده کنند.حاجیان 
تصریح کرد: وام های کشاورزان از یک طرف. خرید سموم 
کشاورزی از طرف دیگر اینها بخش عظیمی از مشکلات 
هستند اما متأسفانه کشاورزان گوجه کار آبدانی با شکست 

بزرگی مواجه شدند.
نماینده کشاورزان استان بوشهر در این زمینه به خبرنگار 
مهر گفت: جلسات مختلفی با وزیر جهاد کشاورزی و 
مسئولان سازمان جهاد کشاورزی داشتم و از قبل هم 

هشدارها داده بودم.مرتضی حاجیان یادآور شد: کشاورزی 
امسال نسبت به سال های گذشته متفاوت است امسال 
کشاورزان با شکست سختی مواجه شدند.وی از مسئولان 
خواست تا هرچه سریع تر در خصوص تعرفه گوجه تجدید 
نظر کنند و با فروش گوجه خوب و مرغوب به کارخانه رب 
صرف نظر شود.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان بوشهر نیز می گوید: عمده مشکلات بخش 
گوجه فرنگی شرایط اقلیمی و هم رسی این محصول در سایر 
استان هاست که باعث برهم خوردن تعادل عرضه و تقاضا 
شده و فروش آن را در بازار با مشکل مواجه کرده است.
کبری توکلی بیان کرد: در سه منطقه در استان بوشهر 
کشت گوجه فرنگی انجام می شود که بخش خصوصی 
و تعاونی های روستایی خرید تضمینی این محصول را 
انجام می دهند.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان با اشاره افزایش صادرات گوجه فرنگی با 
کاهش تعرفه آن گفت: در حال حاضر کشورهای افغانستان، 
پاکستان، عراق، قطر و عمان از جمله مقصدهای گوجه 

استان هستند.
مشاور وزیر جهاد کشاورزی در قرارگاه امنیت غذایی که 
هفته گذشته بازدیدی را از ظرفیت های کشاورزی استان 
بوشهر داشت، از تلاش ویژه برای رفع مشکل گوجه کاران 
توسط وزارت جهاد کشاورزی خبر داد.حمید اورعی اضافه 
کرد: گوجه فرنگی از محصولات اولویت دار استان بوشهر 
است و این استان به عنوان قطب تولید گوجه فرنگی خارج 
از فصل در کشور شناخته می شود.وی تاکید کرد: مقرر 
شد که حمایت لازم برای خرید محصول گوجه فرنگی 
کشاورزان در استان بوشهر صورت گیرد تا شاهد کاهش 

مشکلات فعالان این حوزه باشیم.

مشکلات قطب تولید گوجه فرنگی حل شود

کشاورزانبوشهریدرآستانهخانهنشینی
خطر پدیده فرو نشست زمین در کرج

معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج گفت: متاسفانه دشت کرج یکی 
از دشت های با نرخ بالای فرونشست زمین محسوب می شود که عدم توجه به 
محدوده های قرار گرفته در معرض این پدیده، اثرات زیان باری را برای ساکنین 
در پی خواهد داشت.به گزارش ایسنا، عباس سعیدی کیا با اشاره به اینکه یکی 
از مهمترین دلایل فرونشست زمین در کشور عدم مدیریت صحیح آب های 
زیرزمینی و برداشت بی رویه از آنها است، توضیح داد: این نشست ها علاوه بر 
هدر رفت برگشت ناپذیر منابع زیرزمینی، در صورت واقع شدن در زیرسازه های 
حیاتی انرژی مثل خطوط انتقال انرژی گاز و برق، تاسیسات حمل و نقل مانند 
پل ها و جاده ها و همچنین ابنیه و ساختمان ها امکان بروز حوادث و فجایع 
اسفناکی را به دنبال خواهد داشت.وی در ادامه افزود: متاسفانه دشت کرج یکی 
از دشت های با نرخ بالای فرونشست زمین محسوب می شود که عدم توجه به 
محدوده های قرار گرفته در معرض این پدیده، اثرات زیان باری را برای ساکنین 
در پی خواهد داشت.سعیدی کیا تاکید کرد: بر این اساس با هدف جلوگیری از 
پیامدهای منفی این پدیده، طبق مصوبه اخیر شورای عالی شهرسازی و معماری 
در این خصوص، توجه به ساخت و سازها در نقاط بحرانی، در نظر گرفتن این 
محدوده ها در فرآیند تهیه طرح ها و تدوین ضوابط، مقاوم سازی زیر ساخت ها و 
شریان های حیاتی در دشت های درگیر باید در اولویت اجرایی کلیه دستگاه های 
اجرایی استان قرار گیرد.این مسئول در پایان با اشاره به آنکه شهرداری کرج 
در حال حاضر محدوده های دارای فرونشست را در فرآیند طرح های در دست 
تهیه مد نظر قرار داده است، خاطرنشان کرد: با توجه به بند ض ماده ۱۴ قانون 
مدیریت بحران مبنی بر لزوم تدوین ضوابط و آیین نامه های اجرایی مربوط به 
پدیده فرونشست زمین توسط وزارت راه و شهرسازی، به محض ابلاغ ضوابط 
و مقررات مربوطه، شهرداری کرج نیز این مهم را در فرآیند صدور پروانه و 

همچنین ساخت و سازهای عمرانی خود در دستور کار قرار خواهد داد.

رفع نقاط پرحادثه در خراسان شمالی
 نیازمند ۱۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: رفع نقاط 
پرحادثه در این استان نیازمند ۱۶٠٠ میلیارد ریال اعتبار است.محمد مشتری 
در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در این استان ۹۶ نقطه پرحادثه وجود داشت 
که از این تعداد ۶٠ نقطه رفع شده است. رفع ۶ نقطه پرحادثه دیگر نیز در 
حال رفع شدن است.مشتری افزود: ۳٠ نقطه پرحادثه دیگر باقی مانده که برای 
رفع آن ها یک هزار و ۶٠٠ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.وی ادامه داد: طی 
سفر رئیس جمهور به خراسان شمالی مبلغ ۸٠٠ میلیارد ریال اعتبار برای رفع 
نقاط پرحادثه پیشنهاد شده که تاکنون مبلغ ۱٠ میلیارد ریال ابلاغ شده است.
این مقام مسئول به دوربین های جاده ای نیز اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
۲۵ دستگاه دوربین نظارت تصویری در جاده های استان نصب شده است.وی 
بیان کرد: تعداد دوربین های تردد شمار نصب شده در جاده های استان نیز ۵۱ 
دستگاه است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی تعداد 
دوربین های ثبت تخلف را ۴٠ دستگاه اعلام کرد و افزود: از این تعداد دوربین، 
۱٠ دستگاه جدید نصب شده است.به گفته وی در حال حاضر بیشتر راه های 

اصلی، شریانی و فرعی تحت پوشش دوربین های ثبت تخلف قرار گرفته است.

تسریع در ساخت جاده گردشگری و ساحلی
 وفاق کنگان 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بوشهر از تسریع اجرا طرح جاده 
گردشگری و ساحلی وفاق در جنوب استان خبر داد و گفت: در این راستا ۳۸ 
میلیارد تومان به پروژه جاده وفاق جنوب بوشهر تخصیص یافته است.محسن 
پاپری زارعی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه تکمیل طرح های نیمه تمام 
عمرانی در اولویت است، اظهار کرد: در این راستا اعتبارات لازم برای تکمیل 
این طرح ها مصوب شده است. با تخصیص اعتبارات مصوبه هیئت دولت در 
سفر استانی رئیس جمهور و بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته در دهه 
فجر امسال طرح های عمرانی، تولیدی و اشتغال زایی مهمی افتتاح می شود.وی 
از تسریع اجرا طرح جاده گردشگری و ساحلی وفاق در جنوب استان خبر داد 
و گفت: در این راستا ۳۸ میلیارد تومان به پروژه جاده وفاق جنوب بوشهر ابلاغ 
شده که ۱٠ میلیارد تومان آن تخصیص یافته است.رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان بوشهر با اشاره به پرداخت ۲.۵ میلیارد تومان به این طرح 
تصریح کرد: ۲۱ میلیارد تومان دیگر از مصوبه سفر رئیس جمهور به استان 
بوشهر در تعهد شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی های پارس بوده که تا 
دو ماه آینده قول پرداخت آن داده شده است.پاپری مقدم با بیان اینکه جاده 
وفاق از پروژه های کلیدی و حیاتی در ۲ شهرستان دیر و کنگان است و از 
میزان پیشرفت این پروژه رضایت داریم، گفت: ساخت پل واقع در این پروژه 
بسیار مهم است که تا دو ماه دیگر به بهره برداری می رسد.وی خاطر نشان کرد: 
بخشی از این مسیر در شهرستان کنگان آسفالت شده و بخشی در شهرستان 
دیر زیرسازی شده که روند آن کند است و باید کمک کنیم تا در انجام این 

پروژه تسریع شود.

آغاز اجرای طرح کشت قراردادی گندم آبی
 در استان مرکزی

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مرکزی با بیان اینکه یکی از پروژه های 
مورد تأکید وزارت جهادکشاورزی، کشت قراردادی محصولات کشاورزی است، 
گفت: اجرای طرح کشت قراردادی گندم آبی با هدف حمایت از کشاورزان و 
تامین گندم مورد نیاز آنها در این استان آغاز شد.به گزارش خبرنگار ایلنا، 
غلامرضا ملکی افزود: کشت قراردادی محصولات کشاورزی توسط اداره کل 
غله و خدمات بازرگانی استان مرکزی و شرکت بازرگانی دولتی ایران، در حوزه 
کشت گندم آبی در دستور کار قرار گرفته و با تمام توان در سطح استان 
در حال پیگیری است.وی ادامه داد: روش کار بسیار ساده است به طوری 
که اپلیکیشن »کشت قراردادی گندم« در سایت شرکت بازرگانی دولتی ایران 
برای این منظور وجود دارد و البته اطلاع رسانی لازم به کشاورزان انجام شده 
و کشاورزان می توانند یا نصب اپلیکیشن، ثبت خود را انجام دهند.مدیرکل غله 
و خدمات بازرگانی استان مرکزی اظهار داشت: مزیت کشت قراردادی گندم 
آبی برای کشاورزی، علاوه بر روش های موجود و قبلی، استفاده از نهاده های 
کشاورزی و بیمه محصولات و کرایه حمل ۱٠٠ هزار تومان بازای هر تن برای 
کشاورزان در زمان تحویل است.ملکی به استقبال قابل توجه کشاورزان استان 
از این طرح اشاره داشته و تصریح کرد: تاکنون حدود ۱٠٠ کشاورز گندمکار 
در استان در این طرح مشارکت کرده اند و حدود یکهزار هکتار در این طرح 

ثبت نام شده است. 

تحقق ۸۵۰ میلیارد ریال اعتبار سفر دولت
 به طرح های آب و فاضلاب خراسان رضوی

مدیرعامل آبفای خراسان رضوی از تحقق ۸۵٠ میلیارد ریال اعتبار سفر دولت 
به طرح های آب و فاضلاب این استان خبر داد.به گزارش ایلنا از مشهد، سید 
ابراهیم علوی با اشاره به خدمت رسانی این شرکت به دو هزار و ۹۳٠ روستا و 
۹۸ شهر  با سه میلیون و ۲٠٠ هزار نفر جمعیت گفت: در سفر فروردین ماه 
رئیس جمهور به خراسان رضوی دو هزار و ۷۹٠ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای 
شش طرح در بخش آب و سه طرح در بخش فاضلاب استان اختصاص یافت.

وی افزود: تامین دو هزار و ۱۹٠ میلیارد ریال از این اعتبار برای سال ۱۴٠۱ و 
شش هزار میلیارد ریال نیز برای سال ۱۴٠۲ پیش بینی شده است.

اختصاص ۲۳۰ میلیارد تومان عوارض آلایندگی 
به آبادان و خرمشهر

۲۳٠ میلیارد تومان عوارض آلایندگی به شهرستان های آبادان و خرمشهر 
اختصاص یافت.صادق خلیلیان، استاندار خوزستان با بیان اینکه پنج هزار و 
۳٠٠ میلیارد تومان عوارض آلایندگی به خوزستان رسیده است گفت: از این 
میزان اعتبار ۱۲۶ میلیارد تومان آن به شهرداری شهرستان آبادان و ۱٠۴ میلیار 
تومان به شهرداری شهرستان خرمشهر اختصاص یافته است.او افزود: ۶٠ درصد 
اعتبار واریز شده به حساب شهرداری ها برای توسعه زیرساخت های شهری و 
روستایی، مبلمان شهر ها و روستاها، طرح های هادی روستا، آسفالت معابر، خرید 
ماشین آلات مورد نیاز، ساخت پل ها و معابر درون شهر و روستا ها و ۴٠ درصد 
از این اعتبار صرف پرداخت حقوق، مزایا و بیمه کارگران شهرداری و مطالبات 

دهیاری ها می شود.

اخبار کوتاه

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان همدان با بیان 
اینکه منابع آبی استان در وضعیت هشدار قرار دارد، گفت: 
بارش های امسال اصلًا مناسب نیست به طوریکه از ابتدای 
سال آبی تاکنون ۲۱ میلی متر بارش در استان به ثبت 
رسیده است.به گزارش ایلنا از همدان، محمد ضروری 
با تأکید بر اینکه امسال وارد سومین سال خشکسالی 
شدیم، اظهار کرد: میزان بارش در سال جاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته کاهش ۷۵ تا ۸٠ درصدی دارد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان همدان با بیان 
اینکه سال گذشته به علت کمبود رواناب مخازن آبی 
استان تخلیه شد و آورد رودخانه ها نیز کاهش داشت، 
تصریح کرد: حوزه آبریز قره چای ۷۷.۵ درصد کاهش 
آورد داشته است.وی با اشاره به اینکه کاهش بارندگی در 

سال جاری زنگ خطری برای سال آینده خواهد بود به 
طوریکه سال آینده سال پرتنشی خواهیم داشت، افزود: 
تداوم خشکسالی ها باعث می شود منابع آبی زیرزمینی نیز 
تحت تأثیر قرار بگیرد به طوریکه در دشت همدان- بهار به 

طور متوسط افُت چهار متری دارد.
ضروری با بیان اینکه اگر بارشی در سال جاری صورت 
نگیرد رودخانه های شمالی استان به کل خشک خواهد 
شد، گفت: باید در کشاورزی و صنعت مدیریت شود تا 
با مصرف کمتر آب تولید هم داشته باشیم به طوریکه از 

کشت های پرمصرف به شدت پرهیز شود.وی اظهار کرد: با 
هماهنگی جهادکشاورزی مقدمات جلوگیری از کشت های 
پرآب بر انجام شده ضمن اینکه با توجه به افُت آب های 
زیرزمینی اگر کشاورزان دچار مشکل شوند شرکت آب 
منطقه ای آمادگی دارد به آنها کمک کند.مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای استان همدان با بیان اینکه سال آبی پیش 
رو وضعیت نامناسب تری خواهیم داشت، مطرح کرد: در 
سایر شهرستان ها تمهیداتی دیده شده که بدون مشکل 
سال آینده را سپری کنند.ضروری با اشاره به اینکه با 

توجه به اجرای طرح آبرسانی برای شرب همدان نیز نباید 
مشکل داشته باشیم، یادآور شد: طرح آبرسانی به همدان 
در مراحل پایانی است و ظرف ۴۵ روز آینده انتقال برق 
به اتمام خواهد رسید.این مقام مسئول تصریح کرد: تصفیه 
خانه به شدت و با سرعت خوبی در حال انجام است و 
تجهیزات در حال نصب است و امیدواریم مجموعه کامل 
طرح آبرسانی شامل ایستگاه پمپاژ، تصفیه خانه و خط 
انتقال برق را تا پایان سال به اتمام برسانیم.ضروری با 
اشاره به حجم آب انتقالی از تالوار، تأکید کرد: در حال 
حاضر توان پمپاژ ۶٠٠ لیتر در ثانیه را داریم اما با توجه 
به محدودیت ها ۱٠٠ لیتر در ثانیه استفاده می شود که 
با تکمیل خط انتقال ۱۸٠٠ لیتر در ثانیه آب به همدان 

خواهد رسید.

درحالی که برخی از مسئولان اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و 
بویراحمد از نبود مشکلات برای دانش آموزان عشایری شهرستان گچساران که 
اغلب قومیت ترُک قشقایی دارند خبر می دهند اما والدین، دانش آموزان و حتی 
فرماندار این شهرستان از نبود سرپناه تحصیلی و ترک تحصیل دانش آموزان در 

روزهای نزدیک سخن می گویند.
به گزارش ایلنا از یاسوج، شهرستان گچساران از شهرستان های ششگانه گرمسیری 
در استان کهگیلویه و بویراحمد  است که اغلب جمعیت عشایری این شهرستان 
را ترُک نشینان قشقایی ساکن مناطقی چون باباکلان، سربیشه، کلاغ نشین، بید 
زرد و برخی روستاهای دیگر شامل می شود.زمستان سرد و بادهای خشکی که  
در این مناطق  می وزد چنان بر گرده هر جُنبده ای  مانند شلاق می خورد  که 
باید زره آهنین بر تن داشت تا بتوان  ضربات پی در پی آن را تحمل کرد.دستان 
زُمُخت و قاچ قاچ شده دانش آموزان شش و هفت و هشت ساله عشایری ترُک 
قشقایی گچساران از یکسو و صورت های چین و چروکیده آنان در زیر شلاق های 
مُحکم سرمای سوزناک از سوی دیگر، دل هر ببینده ای را به درد می آورد.برخی 
از مسوولان اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد در پاسخ به 

مشکلات این گزارش حاضر به دادن مصاحبه نشدند.
یکی از والدین دانش آموزان عشایری بی سرپناه قشقایی در گچساران با اظهار تاسف 
از وضعیت کنونی مدارس عشایری این شهرستان می گوید: شهرستان نفت خیز 
گچساران، روزانه میلیاردها دلار بشکه نفتی از آن تولید و به دنیا صادر می شود 
اما دانش آموزان عشایری ما از داشتن یک چادر ساده عشایری برای تحصیل 
خود محروم هستند. او با تاکید براینکه سالانه تعدادی از دانش آموزان عشایری 

گچساران به دلیل نبود امکانات اولیه تحصیلی از مدرسه ترَک تحصیل می کنند، 
خاطرنشان کرد: ما هم بزودی از فرزندان مان می خواهیم دیگر به مدرسه نروند 
و ترَک تحصیل کنند.او معتقدست که نظام آموزش و پرورش استان کهگیلویه و 
بویراحمد در حق دانش آموزان عشایری گچساران تبعیض قادل می شود  و کسی 
هم پاسخگوی نارضایتی های گسترده والدین نیست.نارضایتی از عملکرد مسئولان 
ارشد اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد به همین جاها تمام 
نمی شود و فرماندار گچساران هم از محرومیت ها و رنج های خانواده های عشایری 
این شهرستان و دانش آموز آنان اظهار نگرانی می کند.روانبخش دیهیم خوب ، 
در حاشیه بازدید از مدارس عشایری گچساران با اظهارتاسف از وضعیت کنونی 
این مدارس، یادآور شد؛ مدارس عشایری این شهرستان در حالی برپا شده که از 
امکانات آموزشی محروم هستند و دانش آموزان، معلمان و خانواده های آنان از این 

محرومیت ها رنج می برَند.
وی گفت: شش مدرسه عشایری شهرستان گچساران در سوز سرما و فضای باز در 
حال فعالیت بوده و شرایط تحصیل در صورت فراهم نشدن سریع امکانات اولیه، 
سخت و طاقت فرسا است.مُدیر ارشد اجرایی شهرستان گچساران با بیان اینکه 
۳۸ مدرسه عشایری در این شهرستان وجود دارد، ادامه داد: از این تعداد   دانش 
آموزان ۳۱ مدرسه در چادر ، پنج مدرسه در ساختمان و ۲ مدرسه نیز در کانکس 

درس می خوانند.
دیهیمی خوب گفت: انتظار داریم آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد 
فعال تر از آنچه ما می خواهیم برای دانش آموزان عشایری این شهرستان تلاش از 
خود نشان دهد تا اکنون شاهد نگرانی خانواده ها، دانش آموزان و معلمان آنان در 

مدارس نباشیم.به گزارش ایلنا از یاسوج، شهرستان گچساران در استان کهگیلویه 
و بویراحمد واقع شده که با یاسوج مرکز این استان حدود ۱۲٠ کیلومتر فاصله 

دارد.
این شهرستان حدود یک چهارم نفت و گاز ایران را تولید و صادر می کند.نرخ 
بیکاری، تورم، فقر، آسیب های اجتماعی، رکود پروژه های عمرانی ملی و استانی، 
امکانات زیرساختی عشایر، مدارس دانش آموزان و سایر مشکلات دیگر در 

شهرستان گچساران نگران کننده است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر اهواز با اشاره 
به خودداری صنایع آلاینده خوزستان از پرداخت عوارض 
آلایندگی، خواستار پیگیری این مساله توسط استاندار 
خوزستان و نمایندگان در مجلس شورای اسلامی شد.
علی مدد هاشم پور در نطق پیش از دستور خود در هشتاد 
و هشتمین جلسه علنی شورای شهر اهواز با بیان اینکه 
امسال شرکت های آلاینده، عوارض آلایندگی را پرداخت 
نکرده اند، اظهار کرد: با توجه به ماده ۲۷ قانون مالیات 
بر ارزش افزوده، واحدهای تولیدی و صنعتی که طبق 
تشخیص سازمان حفاظت محیط زیست استانداردهای 
زیست محیطی را رعایت نمی کنند، مشمول پرداخت 
عوارض آلایندگی هستند. بر اساس همین ماده حداکثر در 
مدت سه ماه یعنی از ۱۳ دی ماه ۱۴٠٠ که قانون مالیات 
بر ارزش افزوده لازم الاجرا شده، باید کارگروهی متشکل 
از وزارت بهداشت، سازمان محیط زیست، سازمان صمت 
و وزارت امور اقتصاد و دارایی برای تبیین آیین نامه تشکیل 

می شد.به گزارش ایسنا، وی افزود: قبلا عوارض آلایندگی 
برای همه شرکت های آلاینده معادل یک درصد فروش 
بود اما با تغییر قانون باید این کارگروه آیین نامه ای تدوین 
کند تا مشخص شود صنایع آلاینده نیم، یک تا یک و نیم 
درصد را به عنوان عوارض پرداخت کنند. آیین نامه ای که 
در این کارگروه تدوین می شود نیز باید توسط هیات وزیران 

تصویب شود.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر اهواز گفت: 
با توجه به تبصره ۳ ماده ۲۷ این قانون، سازمان حفاظت 
محیط زیست مکلف بوده است حداکثر تا ۱۳ تیرماه 
امسال، پایگاه اطلاعاتی واحدهای آلاینده را ایجاد و امکان 
دسترسی برخط به سامانه را فراهم کند؛ این سازمان 
موظف است نام صنایع آلاینده و میزان آلاینده را ثبت 
و مستمر به روز رسانی کند.هاشم پور گفت: نمایندگان 
مردم خوزستان در مجلس شورای اسلامی بدانند هشت 
ماه از مهلت قانونی تدوین آیین نامه و پنج ماه از مهلت 

ایجاد پایگاه اطلاعاتی واحدهای آلاینده گذشته است اما 
تاکنون اقدامی در این خصوص انجام نشده است.وی افزود: 
صنایع آلاینده به این بهانه از پرداخت عوارض آلایندگی 
خودداری کرده اند و در ۹ ماه گذشته عوارض را پرداخت 
نکرده اند.عضو شورای شهر اهواز تصریح کرد: از استاندار 
خوزستان می خواهیم واحدهای آلاینده را ملکف کند که 
مانند گذشته به صورت علی الحساب یک درصد فروش را به 
عنوان عوارض آلایندگی پرداخت کنند تا در ارائه خدمات 
و اجرای پروژه ها وقفه ایجاد نشود. البته معاون امور عمرانی 
استانداری خوزستان در شهریورماه امسال نامه ای به امور 
مالیاتی خوزستان ارسال کرده تا این صنایع به صورت علی 
الحساب یک درصد فروش را به عنوان عوارض آلایندگی 
پرداخت کنند اما اداره کل امور مالیاتی اقدامی نکرده است.

وی افزود: از نمایندگان مجلس می خواهیم تذکرات لازم 
را به مسئولان بدهند تا علاوه بر ایجاد پایگاه اطلاعاتی 
صنایع آلاینده، کارگروهی تشکیل و تکلیف صنایع آلاینده 

خوزستان مشخص شود. استاندار خوزستان نیز باید بداند 
در ۹ ماه گذشته این صنایع مبلغی بابت عوارض آلایندگی 
پرداخت نکرده اند.هاشم پور گفت: طبق قانون مالیات بر 
ارزش افزوده، اداره کل امور مالیاتی مکلف است هر سه ماه 
یک بار اعلام کند چه میزان عوارض آلایندگی یا ارزش 
افزوده وصول و توزیع شده است. اداره کل امور مالیاتی 
مکلف است سه حساب جدا ایجاد کند تا ۴ درصد سهم 
شهرداری ها، ۴ درصد مالیات و یک درصد سهم بهداشت 
و درمان به این حساب ها واریز شود که این موضوع در 

خوزستان انجام نشده است.
وی بیان کرد: سهم خوزستان از عوارض آلایندگی ۳٠ هزار 
میلیارد تومان  بوده که در فاز اول پرداخت مطالبات تنها 
۶ هزار میلیارد تومان پرداخت شده است یعنی شرکت های 
نفتی باید ۲۴ هزار میلیارد تومان دیگر پرداخت کنند که 
در این زمینه تعلل شده است و مسئولان باید برای دریافت 

این حق مردم، پیگیری جدی کنند.

رئیس دانشگاه گیلان با بیان اینکه به دنبال ایجاد پهنه 
نوآوری کشاورزی جلگه گیلان در این دانشگاه هستیم، 
گفت: ناحیه نوآوری کشاورزی دانشگاه گیلان قطعا به یک 
الگوی منحصر به فرد در کشور و منطقه غرب آسیا تبدیل 
خواهد شد که توسعه کشاورزی دانش بنیان را در دستور 
کار دارد.دکتر فرید نجفی اظهار کرد: مدرسه عالی بازرگانی 
رشت و مدرسه عالی مدیریت لاهیجان نیز در سال ۱۳۴۸ 
تاسیس شد.وی با بیان اینکه آموزشگاه عالی پرستاری 
در دهه ۶٠ به دانشگاه علوم پزشکی تبدیل شد، تصریح 
کرد: مدرسه عالی بازرگانی رشت و مدرسه عالی مدیریت 
لاهیجان نیز در سال ۱۳۵۳ تحت عنوان دانشگاه گیلان 

ادغام شدند.
رئیس دانشگاه گیلان با اشاره به فعالیت این دانشگاه بعد 
از انقلاب با هشت رشته تحصیلی و ۵٠٠ دانشجو، تصریح 
کرد: دانشگاه گیلان در حال حاضر ۱۳۷ رشته - گرایش 
در مقطع کارشناسی، ۲۵۳ رشته - گرایش در مقطع 
کارشناسی ارشد و ۱۵۴ رشته - گرایش در مقطع دکترا 
دارد.نجفی، با بیان اینکه سالانه ۴۵٠٠ دانشجو در ۵۴۴ 
رشته - گرایش دانشجو می پذیریم، عنوان کرد: دانشگاه 
گیلان دارای ۱٠ دانشکده، دو پژوهشکده و یک پردیس 
است.وی دانشکده های دانشگاه گیلان را شامل فنی و 
مهندسی، مهندسی مکانیک، فنی مهندسی شرق گیلان، 
معماری و هنری، تربیت بدنی و علوم ورزشی، ادبیات و 
علوم انسانی، علوم کشاورزی، منابع طبیعی، علوم پایه و 
علوم ریاضی دانست و متذکر شد: پژوهشکده حوزه آبی 

خزر و پژوهشکده گیلان شناسی نیز در این دانشگاه فعال 
است.رئیس دانشگاه گیلان با بیان اینکه حدود ۶٠٠ عضو 
هیئت علمی با رتبه دانشیار به بالا داریم، خاطرنشان کرد: 
۱۸ هزار و ۵٠٠ دانشجوی فعال داریم که هم اکنون مشغول 
به تحصیل هستند؛ همچنین ۳٠٠ دانشجوی خارجی از 
کشورهای عراق و افغانستان و روسیه و یمن و سوریه و... 
داریم.وی از عضویت دانشگاه گیلان در اتحادیه دانشگاه 
های کشورهای حاشیه دریای خزر و راه اندازی دبیرخانه 
دائمی اتحادیه در این دانشگاه خبر داد و اضافه کرد: سند 
راهبردی دانشگاه گیلان براساس سند دانشگاه اسلامی، 
نقشه جامع علمی کشور و طرح تحول آموزش عالی دولت 
سیزدهم تدوین شده است.نجفی، هدف دانشگاه گیلان را 
رسیدن به دانشگاه اسلامی و جامعه محور دانست و بیان 
کرد: دانشگاه جامعه محور دانشگاه نسل چهارم است که 
براساس نیاز جامعه حرکت می کند و لذا باید رشته های 
دانشگاهی را به سمت حل نیازهای جامعه ببریم.وی با 
تاکید بر لزوم بازنگری رشته های کم متقاضی، گفت: به 
دنبال راه اندازی رشته های بین رشته ای برای حل مسائل 
استان هستیم. یکی از معضلات استان گیلان پسماند است 
و لذا باید به سمت رشته ای برویم که محیط زیست و 
اقتصاد و مدیریت را با هم دارد؛ همچنین به عنوان یک 
استان شمالی به شدت نیازمند رشته مهندس کشتی و 

رشته دریانوردی هستیم که در حال راه اندازی است.رئیس 
دانشگاه گیلان با بیان اینکه فارغ التحصیلان دانشگاهی 
نباید بیکار بمانند، اظهار کرد: دانشجویان باید علم را به 
عمل تبدیل کنند.وی با اشاره به سبقه دانشگاه گیلان در 
حوزه پژوهش، تصریح کرد: امروز اساتید دانشگاه گیلان 
جزو یک درصد برتر دنیا در حوزه پژوهش هستند و برای 
استان و کشور افتخارآفرینی می کنند.نجفی دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی را بازوی پژوهشی دانشگاه گیلان 
دانست و ادامه داد: در حال حاضر ۳٠ درصد دانشجویان 
دانشگاه گیلان دانشجوی تحصیلات تکمیلی هستند و با 
کمک اساتیدشان بر روی پروژه های کشاورزی، صنعتی، 
خدماتی و علوم انسانی کار می کنند.رئیس دانشگاه گیلان 
با اشاره به برگزاری بیست و سومین هفته پژوهش و فناوری 
استان در بازه زمانی ۱۲ لغایت ۱۸ آذر، متذکر شد: طی 
یک سال گذشته ۶۶ قرارداد به ارزش ۲٠ میلیارد تومان با 
سازمان ها و شرکت های مختلف امضا کردیم؛ همچنین ۴۱ 
قرارداد با شرکت های خصوصی و ۱۱۴ قرارداد با دستگاه 
های اجرایی داریم.وی ۲۹٠ قرارداد جاری دانشگاه گیلان 
را در حوزه پژوهش و صنعت دانست و بیان کرد: یک 
ششم اعضای هیئت علمی دانشگاه گیلان درگیر پروژه های 
پژوهشی مرتبط با صنعت و کشاورزی و خدمات و علوم 
انسانی هستند.نجفی، با اشاره به پتانسیل دانشگاه گیلان 

در حوزه های پژوهشی مرتبط با کشاورزی، تصریح کرد: 
به دنبال ایجاد پهنه نوآوری کشاورزی جلگه گیلان در این 
دانشگاه هستیم؛ ناحیه نوآوری کشاورزی دانشگاه گیلان 
قطعا به یک الگوی منحصر به فرد در کشور و منطقه غرب 
آسیا تبدیل خواهد شد که توسعه کشاورزی دانش بنیان 
را در دستور کار دارد.وی با بیان اینکه کلینیک کشاورزی 
را نیز برای حل مشکلات کشاورزان در دانشگاه گیلان راه 
اندازی کردیم، افزود: امسال موفق شدیم بدون آسیب به 
محیط زیست، با آفت ملخ مراکشی مبارزه کنیم این آفت 
را از بین ببریم.رئیس دانشگاه گیلان با اشاره به راه اندازی 
کلینیک صنعت دانشگاه گیلان جهت رفع مشکلات فنی 
و مدیریتی صنایع و واحدهای تولیدی نیمه راکد، عنوان 
کرد: مرکز نوآوری و فناوری دانشگاه گیلان نیز راه اندازی 
شده که به دنبال تجاری سازی محصولات دانش بنیان 
است.نجفی، یکی از برنامه های دانشگاه گیلان را راه اندازی 
رشته های مشترک با منطقه اوراسیا به منظور افزایش 
تعاملات علمی و پژوهشی بین دانشگاه گیلان و دانشگاه 
های کشورهای منطقه اوراسیا دانست و خاطرنشان کرد: 
توسعه روابط علمی و فناوری دانشگاه گیلان با دانشگاه 
های کشورهای اسلامی با محوریت تبادل دانشجو و استاد 
و اجرای پروژه های تحقیقاتی مشترک نیز در دستور 
کار است.وی با اشاره به توسعه روابط دانشگاه گیلان با 
کشورهای چین، ونزوئلا، آلمان و سوئد از طریق اعضای 
هیئت علمی، تصریح کرد: دانشگاه گیلان جزو ۱٠ دانشگاه 

جامع برتر کشور است.

منابع آبی استان همدان در وضعیت هشدار قرار دارد

کاهش ۸۰ درصدی بارندگی در همدان

آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد، دانش آموزان عشایری را فراموش کرده است

۲۴ هزار میلیارد تومان عوارض آلایندگی خوزستان هنوز پرداخت نشده است

ایجاد پهنه نوآوری کشاورزی جلگه گیلان


